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Information pour les patients

Ibrance® (Palbociclib)

Ibrance® a été choisi pour vous par votre médecin. Vous pouvez influencer
positivement le traitement en suivant les informations suivantes.

Comment se présente Ibrance®?
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lbrance® : Gélules de gélatine dure de 75 mg,100mg et 125mg.

lorance® 75 mg est une gélule en gélatine dure orange clair, marquée « Pfizer » et «
PBC 75 » en blanc.

lbrance® 100 mg est une gélule en gélatine dure de couleur orange clair et caramel,
marquée « Pfizer » et « PBC 100 » en blanc.

lbrance® 125 mg est une gélule en gélatine dure de couleur caramel, marquée «
Pfizer » et « PBC 125 » en blanc.



Comment conserver Ibrance® ?
Conserver a température ambiante.

A quelle dose Ibrance® doit-il étre utilisé ?
Selon la prescription de votre médecin.

Comment dois-je prendre Ibrance® ?

e Avalez la gélule avec un verre d’eau lors d’un repas si possible, a la méme
heure chaque jour pendant 21 jours, suivi d’une pause de 7 jours.

* Avalez la gélule entiére.

e Ne pas méacher, ni casser, ni ouvrir ou écraser la gélule.

Qu’est-ce que je fais si ...
.. dj’ai oublié le médicament ?
e Ne prenez pas la dose oubliée plus tard.
* Prenez la dose suivante le lendemain a I'heure habituelle de la journée.
¢ Ne prenez jamais deux doses quotidiennes le méme jour.
* Prenez note de la date de I'oubli.

.. j’ai vomi le médicament ?
* Ne reprenez pas de nouvelles gélules.
e Poursuivez le traitement sans changement le jour suivant.

.. j’ai pris trop de gélules ?
e Contactez votre équipe soignante pour fixer la prochaine prise.

Quels sont les effets indésirables fréquents ?

Que puis-je faire ?

Diarrhées

¢ Veillez a boire en quantité suffisante environ 2 litres par jour (p. ex. de I'eau, du
thé ou du bouillon).

e | ors de diarrhées légeres, adaptez votre nourriture en mangeant du riz, des
bananes et du pain blanc.

e Prenez du lopéramide (p. ex. Imodium®) suffisamment t6t des I'apparition des
diarrhées.

Mal de téte
e | es antidouleurs habituels en vente libre (par exemple, le paracétamol) sont
autorisés.

Inflammation de la muqueuse buccale

e Plusieurs fois par jour, au moins apres chaque repas, se rincer la bouche
avec de l'eau ou de I'eau salée (V2 - 1 cuillere a café/litre d‘eau).

e S'il n'y a pas d‘amélioration et que I'apport de liquides et d‘aliments est
diminué et rendu difficile, contactez I'équipe de soins.

Nausées/ vomissements
e Prenez les médicaments prescrits contre les nausées et vomissements sans
attendre.

Perte d’appétit

e || peut étre bénéfique de consommer plusieurs petites portions par jour et de
manger les aliments que vous appréciez et qui vous font envie.

e En cas d’anorexie prolongée, prenez contact avec votre équipe de soins.

En combinaison avec d‘autres médicaments, d’autres effets secondaires
peuvent apparaitre.

Quand dois-je informer mon équipe soignante ?

® En cas de saignement, par exemple : nez, gencives.

e Si vous avez de la fievre supérieure a 38°C, des frissons.

e Si vous souffrez de symptémes persistants ou d’autres troubles inexpliqués.

Votre médecin a besoin de connaitre quels médicaments
ou préparations (y compris a base de plantes) vous
prenez.

Apportez-en la liste lors de votre prochaine visite.

Que dois-je encore savoir ?

¢ \/ous ne devez pas prendre de préparations a base de pamplemousse ou
de millepertuis pendant le traitement. Ces produits peuvent interférer avec
I‘efficacité du médicament. Veillez a ne pas consommer ces produits
pendant le traitement.

e N’interrompez pas le traitement sans consulter votre médecin.



